
Ambasada Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej  

w Warszawie  

 

List polskiej branży technologii teleinformatycznych do przyjaciół w Stanach 
Zjednoczonych Ameryki Północnej.  

 

W imieniu największych organizacji branży teleinformatycznej w Polsce: Polskiego Towarzystwa 
Informatycznego, Polskiej Izby Informatyki i Telekomunikacji oraz Związku Cyfrowa Polska 
wnosimy o zmianę stanowiska rządu USA w sprawie eksportu do Polski mikroprocesorów 
najnowszej generacji poprzez zaliczenie Polski do Pierwszej kategorii odbiorców tych 
mikroprocesorów. 

Sytuacja jest dla Polskich partnerów nieprzyjemnym zaskoczeniem zaistniałym w związku z 
przyjęciem przez ustąpująca administracje Pana Prezydenta J. Bidena tzw. Rule on Artificial 
Intelligence.1 

Dokument ten wprowadza ograniczenia w zakupie najnowszych mikroprocesorów.  Kraje świata 
zostały w nim podzielone na trzy kategorie, a Polska trafiła do drugiej kategorii, co oznacza, że 
możemy kupić maksymalnie 50 000 high-endowych (np. AMD MI300X, NVIDIA H100) GPU w 
okresie 2 lat z możliwościami zwiększenia tej puli.  

Szczególnie niezrozumiały dla nas jest fakt, że jako kraj będący jednym z najbliższych 
sojuszników Stanów Zjednoczonych, nie zostaliśmy zaliczeni do najwyższej kategorii krajów, 
które mogą nadal kupować najnowsze chipy bez ograniczeń jak Australia, Belgia, Kanada, Dania, 
Finlandia, Francja, Niemcy, Irlandia, Włochy, Japonia, Holandia, Nowa Zelandia, Norwegia, 
Korea, Hiszpania, Szwecja, Tajwan i Wielka Brytania.  

Rozumiemy powody zakazu eksportu do krajów, które zostały uznane za nieprzyjaciół USA i które 
straciły dostęp do amerykańskich chipów (np. Chiny, Rosja), ale nie rozumiemy decyzji wobec 
Polski.  

Natomiast decyzja wobec Polski jest tym bardziej zaskakująca, że jako kraj graniczny NATO, 
stanowiący jego wschodnią flankę, powinna być wspierana dostępem do najnowocześniejszych 
technologii w każdym obszarze mającym znaczenie strategiczno-obronne. W tym w pierwszej 
kolejności działania te powinny obejmować dostęp do nowoczesnych technologii, mających 
dzisiaj kluczowe znaczenie w działaniach hybrydowych jakie stosuje Federacja Rosyjska wobec 
członków NATO. Jest to podstawowy element bezpieczeństwa całego Sojuszu. 

Na dziś limity ograniczeń w imporcie mikroprocesorów do Polski nie wpływają na realizację 
konkretnych projektów dot. AI, ale wymieniona regulacja jest zagrożeniem dla rozwoju Polski i 
Unii Europejskiej, ponieważ może hamować rozwój AI i HPC w Polsce oraz możliwości tworzenia 
i prowadzenia projektów i rozwoju kadr zwłaszcza w tak ważnych i wrażliwych sferach jak 

 
1  https://www.whitehouse.gov/briefing-room/statements-releases/2025/01/13/fact-sheet-
ensuring-u-s-security-and-economic-strength-in-the-age-of-artificial-intelligence/ 
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badania naukowe, obrona narodowa czy cała gospodarka oparta o wiedzę i rozwój branży 
teleinformatycznej.  

Rodzi się też wątpliwość, na ile ta regulacja ogranicza możliwości eksportu z Polski modeli AI i 
stanowi ograniczenie dla ich znaczenia lub wartości.  

Idziemy w kierunku tworzenia optymalnych warunków dla rozwoju polskich projektów AI, które 
dają dostęp do najnowocześniejszej wiedzy i bazy materialnej z najnowszymi wielkoskalowymi 
superkomputerami (HPC). Z dumą podkreślamy znaczenie i dorobek polskich ekspertów i 
managerów AI, którzy znajdują zatrudnienie i odnoszą sukcesy w największych, globalnych 
firmach AI, a zwłaszcza amerykańskich. W Polsce z sukcesem funkcjonują na rynku 
teleinformatycznym znaczące firmy amerykańskie, dla których Polski Rząd stworzył przyjazne 
warunki do działalności biznesowej i które są członkami naszych organizacji wpływając w ten 
sposób na rozwój rynku zaawansowanych technologii w naszym kraju. 

Zaliczenie Polski do II kategorii zostało też odebrane przez branżę i czołowych managerów jako 
poważny cios w wiarę Polaków, że jesteśmy bliskimi sojusznikami USA. Mamy w pamięci wiele 
dobrego, czego Polska doświadczyła od USA od odzyskania niepodległości, ale także nasz wkład 
w rozwój sojuszniczych stosunków ze Stanami Zjednoczonymi. Z jednej strony utrwala ten obraz 
obecność amerykańskich żołnierzy w Polsce, znaczne zakupy Amerykańskiego uzbrojenia, a z 
drugiej strony polski udział w misjach w Afganistanie i Iraku oraz obecna rola w umacnianiu i 
obronie Wschodniej Flanki NATO.  

W związku z powyższym wnosimy o to by nowa administracja, możliwie szybko, zmieniła 
decyzję poprzedników i by zaliczono Polskę do pierwszej kategorii państw, potwierdzając w 
ten sposób naszą rolę jako bliskiego sojusznika USA w tych bardzo trudnych czasach. 

Warszawa,   27    stycznia 2025 roku 
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